证券代码：600136             证券简称：ST明诚            公告编号：临2022-105号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于注销回购股份实施结果暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司将注销已回购股份数量为1,525,500股，约占注销前公司总股本的

0.26%。本次注销完成后，公司总股本将由584,618,623股变更为583,093,123

股。

 回购股份注销日期：2022年12月5日

一、回购审批情况和回购方案内容

(一)回购股份方案的审议情况

公司于2019年2月13日和2019年3月1日分别召开了第八届董事会第六十一次

会议和2019年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司以集中竞价交易方式

回购股份的预案》等相关议案。2019年6月19日，公司披露了《关于以集中竞价

交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：临2019-075号）。2019年8月9日

和2019年8月26日，公司分别召开了第八届董事会第七十四次会议和2019年第五

次临时股东大会，审议通过了《关于延长公司回购股份期限的议案》。

（二）回购股份方案的主要内容

公司拟以自有资金或自筹资金回购公司发行的人民币普通股A股股票，回购

金额不低于人民币0.8亿元(含0.8亿元)，不超过人民币1.6亿元(含1.6亿元)，回

购股份的价格不高于人民币12.27元/股（含12.27元/股）。回购期限为自股东大

会审议通过之日起至2019年9月30日。本次回购股份拟用于转换公司发行的可转

换为股票的公司债券。

二、回购实施情况

（一）2019年9月3日，公司首次实施回购股份，并于2019年9月4日披露了首

次回购股份情况，详见公司在指定媒体上披露的《关于以集中竞价交易方式首次

回购公司股份的公告》（公告编号：临2019-107号）。

（二）2019年9月30日，公司回购期限届满，已实际回购公司股份1,525,500

股，占公司总股本的0.26%，回购最高价格12.27元/股，回购最低价格11.16元/

股，回购均价11.79元/股，使用资金总额1,798.76万元（不含交易费用）。

（三）截至2019年9月30日，公司回购总金额未达到回购方案计划金额下限，

主要原因如下：

1、回购期间内，受定期报告（2019年半年度报告）窗口期，以及实施2018

年年度权益分派(自公司提交申请表之日至红利权益登记日期间，回购专用证券

账户持股数据不得发生变动)的影响，符合公司要求可供回购股票的天数进一步

减少，自2019年8月2日至2019年8月5日期间（首次提交权益分派申请文件）以及

2019年8月9日至2019年8月30日期间，公司均无法实施回购。

2、公司首次实施回购后，股价连续两个交易日涨停，一度超过回购价格上

限；此后回购实施期间内，有9个交易日均存在股价超过公司回购价格上限的情

形，一定程度上影响了公司股份回购的实施。

3、此外，回购期间内，受金融环境、市场动荡等因素的影响，公司融资难

度加大，存在一定的流动资金压力。回购期间内，公司偿付贷款本息以及投入亚

足联、西甲相关项目资金共计12.69亿元，为保障公司业务的正常开展，优先满

足运营资金需求，未能完成本次回购。

综上所述，公司回购总金额未能达到回购方案计划金额下限。

（四）本次回购不会对公司经营、财务状况和未来发展产生重大影响，不会

影响公司的上市地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2019年2月14日，公司首次披露了回购股份事项，详见公司在指定媒体上披

露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份预案的公告》（公告编号：临

2019-008号）。经公司自查，公司原控股股东、实际控制人、时任董事、监事、

高级管理人员在公司披露回购股份预案之日起至公司发布回购结果暨股份变动

公告前一日买卖公司股票的情况如下：

（一）2019年5月21日，公司时任董事蒋立章先生通过上海证券交易所大宗

交易系统减持公司股票133万股。

（二）2019年5月28日，公司披露了《关于公司董事长增持公司股份计划的

公告》（公告编号：临2019-061号），公司时任董事长易仁涛先生拟于2019年5

月29日起的6个月内增持公司股票50万至100万股。2019年6月10日，易仁涛先生

通过上海证券交易所大宗交易系统增持公司股份500,000股，具体内容详见公司

于2019年6月11日在上海证券交易所网站披露的《关于公司董事长增持公司股份

的进展公告》（公告编号：临2019-073号）。

（三）2019年7月22日，公司披露了《董事及其一致行动人减持股份计划公

告》（公告编号：临2019-090号）。公司时任董事游建鸣先生及其一致行动人金

华东影投资合伙企业（有限合伙）拟于2019年8月13日至2020年2月7日期间分别

减持公司股票450万股、200万股。2019年9月26日至2019年9月30日期间，公司时

任董事游建鸣先生通过上海证券交易所以集中竞价交易方式减持36万股，金华东

影投资合伙企业（有限合伙）通过上海证券交易所以集中竞价交易方式减持

18.36万股。

（四）公司时任常务副总经理周家敏先生于2019年9月26日通过上海证券交

易所以集中竞价交易方式增持2万股。

（五）除以上情形外，公司原控股股东、实际控制人，其他时任董事、监事、

高级管理人员在公司首次披露回购股份事项之日起至发布回购结果暨股份变动

公告前一日不存在买卖公司股票的情况。

四、股份注销安排

因公司本次注销回购股份涉及注册资本减少，根据《中华人民共和国公司法》

等相关法律、法规的规定，公司于2022年10月1日在指定媒体上披露了《关于注

销部分回购股份并减少注册资本的公告》（公告编号：临2022-085号）。截止申

报期满，公司未收到相关债权人要求公司提前清偿债务或者提供相应担保的文件。

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开立了股份回购专用证

券账户（证券账号：B882741716），该证券账户中存放的回购股份数量为

1,525,500股。经公司申请，公司将于2022年12月5日在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司注销本次所回购的股份1,525,500股，并及时办理变更登记手

续等相关事宜。

五、股份变动表

本次回购股份注销完成后，公司总股本将由 584,618,623股变更为

583,093,123股，具体股本结构变动情况如下：

股份类别
本次注销前 本次注销回购股

份总数（股）

本次注销后

股份数（股） 比例（%） 股份数（股） 比例（%）

有限售条件流通股 97,736,437 16.72%  97,736,437 16.76%

无限售条件流通股 486,882,186 83.28% 1,525,500 485,356,686 83.24%

总股本 584,618,623 100% 1,525,500 583,093,123 100%

六、已回购股份的处理安排

公司本次总计回购股份1,525,500股，其中，三年持有期限届满且未按回购

股份用途予以实施的股份为1,525,500股，本次注销1,525,500股。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

2022年12月5日